
 

 

DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD ČSOB 
 
1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Disciplinární řád (DŘ) slouží pro projednávání provinění závodníků, funkcionářů a oddílů (klu-

bů). 
1.2 Projednání disciplinárních provinění provádí disciplinární komise ČSOB, která po projednání 

přestupku rozhodne o způsobu a míře trestu. 
  
2. POSTUP DISCIPLINÁRNÍHO ŘÍZENÍ 
2.1 Podnětem k jednání disciplinární komise je písemné podání, ve kterém musí být podrobně po-

psáno disciplinární provinění. 
2.2 Disciplinární komise do jednoho měsíce po obdržení podání rozhodne o způsobu řešení discipli-

nárního provinění. 
2.3 V případě projednávání podání budou pozvány zúčastněné strany k osobnímu jednání (jednání se 

zúčastněné strany nemusí zúčastnit, v tom případě mohou předložit své stanovisko písemně). 
O jednání vyhotoví disciplinární komise zápis se závěrem, který obdrží všechny zúčastněné stra-
ny. 

2.4 Ke každému jednání disciplinární komise musí přizvaný účastník jednání přinést svůj osobní 
průkaz, funkcionář písemné ověření oddílu o výkonu své funkce, zástupce oddílu písemné potvr-
zení oddílu, že ho může v jednání zastupovat. 

2.5 Disciplinární komise si může vyžádat stanovisko odborné komise ČSOB. 
2.6 Disciplinární komise vede evidenci trestů, které byly uloženy. Tresty (s výjimkou napomenutí) 

jsou zveřejňovány ve Zpravodaji ČSOB. 
2.7 Proti rozhodnutí disciplinární komise je možné odvolání k předsednictvu ČSOB, jehož rozhodnu-

tí je ve věci disciplinárního řízení konečné. 
   
3. DISCIPLINÁRNÍ TRESTY 
3.1 Přehled přestupků a trestů pro jednotlivce: 

a) nesportovní  chování:  
- napomenutí  nebo důtka až zastavení závodní činnosti na 4  týdny 

b) urážka závodníků, funkcionářů, pořadatelů, diváků, apod: 
 - zastavení činnosti na 1  týden až 2 měsíce 

           - těžší případ (ev.opakování): zastavení  činnosti na 2 až 6 měsíců 
c) nebezpečné počínání:  

- důtka až zastavení činnosti do 6 měsíců 
d) tělesné napadení závodníků, funkcionářů, diváků před závodem, během závodu i po závodě 

v prostoru závodu nebo v dopravním prostředku pořadatele:  
- zastavení činnosti  na 3 až 12 měsíců 

e) ovlivňování výsledků závodu: 
          - lehčí případy: zastavení činnosti na 1 týden až 3 měsíce 
          - těžší případy: zastavení  činnosti na 3 až 12 měsíců 

f) nesprávný postup při přestupech: 
          - funkcionáři: zastavení  činnosti (výkonu funkce) na 1 až 8 měsíců 
          - závodníci: zastavení činnosti  na 3 až 6 měsíců 

g) neoprávněný start:  
- zastavení činnosti na 2 týdny až 6 měsíců 

h) uvádění nesprávných údajů:  
- zastavení činnosti či zákaz výkonu funkce na 1 až 8 měsíců 

i) neomluvení se rozhodčího bez omluvy k závodu:  
- napomenutí až zákaz výkonu funkce na 12 měsíců 

j) hrubé porušení pravidel a soutěžního řádu rozhodčím:  
- zákaz výkonu funkce na 3 až 6 měsíců 



 

 

k) prokázaný doping sportovce: 
a)  při pozitivním nálezu efedrinu, phenylpropanolaminu, pseudoefedrinu, kofeinu, strychninu 

a jejich derivátů: 
  - 3 měsíce zastavení závodní činnosti při 1. provinění 
  - 2 roky zastavení závodní činnosti při 2. provinění 
  - doživotní zastavení závodní činnosti při 3. provinění 

b) při pozitivním nálezu anabolických látek, amphetaminu příbuzných a ostatních stimulacií, 
kofeinu, peptidových a glykoproteinových hormonů, diuretik, narkotických analgetik a 
maskujících látek a při použití zakázaných dopingových metod: 

  - 2 roky zastavení závodní činnosti při 1. provinění 
  - doživotní zastavení závodní činnosti při 2. provinění 

V případě odmítnutí nebo nedostavení se k dopingové kontrole se postupuje podle odst. b). 
Při prokázání dopingu při závodě je závodník v daném závodě diskvalifikován. 

l) prokázaná spoluúčast funkcionářů, trenérů a lékařů: 
    a) při prokázané spoluúčasti na pozitivním nálezu látek uvedených pod odst. 3.1 ka): 
  - 3 měsíce zákazu výkonu jakékoliv funkce ve svazu při 1. provinění 
  - 2 roky zákazu výkonu jakékoliv funkce ve svazu při 2. provinění 
  - doživotní zákaz výkonu jakékoliv funkce ve svazu při 3. provinění 
  b)  při prokázané spoluúčasti na pozitivním nálezu látek a použití zakázaných metod uvedených 

pod odst. 3.1 kb): 
  - 2 roky zákazu výkonu jakékoliv funkce ve svazu při 1. provinění 
  - doživotní zákaz výkonu jakékoliv funkce ve svazu při 2. provinění 
      Při prokázané spoluúčasti při dopingu mládeže do 18 let se uvedené postihy zdvojnásobují. 

3.2 Přehled přestupků a trestů pro kolektivy: 
a) nedostatky v uspořádání závodu (včetně přípravy, opožděného a neúplného rozeslání  rozpisu, 

výsledků, apod.):  
- důtka  až  pokuta do výše 10000 Kč 

3.3 Trest může  být uložen na časové období  nebo na určitý počet závodů. 
3.4 Jestliže je uložen trest  na počet závodů, může disciplinární komise stanovit třídu závodů, na kte-

rých závodník nesmí startovat. 
3.5 Jestliže je uložen trest na určité časové období, nesmí závodník v době trestu startovat v  žádném 

závodě. 
3.6 Disciplinární komise může uložit náhradu nákladů disciplinárního řízení až do výše 1000 Kč, 

přičemž povinnost zaplatit tuto náhradu  má oddíl, jehož člen  nebo kolektiv byl potrestán. 
3.7 Proti každému rozhodnutí orgánu svazu ve věcech použití nedovolených podpůrných prostředků, 

které je v rámci svazu konečné, může kterákoli strana podat odvolání k Rozhodčí komisi České-
ho olympijského výboru. Toto odvolání je nutno podat do 21 dnů od doručení konečného roz-
hodnutí svazového orgánu. Odvolání nemá odkladný účinek na rozhodnutí, proti kterému směřu-
je. Řízení před rozhodčí komisí se koná podle jednacího řádu této komise a za podání odvolání 
se platí poplatek, jehož výše je stanovena v jednacím řádu. Proti rozhodnutí Rozhodčí komise 
ČOV je možno podat dále odvolání k Rozhodčímu soudu pro sport v Lausanne, Švýcarsko, pod-
le řádu tohoto soudu. Rozhodnutí tohoto rozhodčího soudu je konečné. Pravomoc řádných soudů 
ve věcech v tomto článků uvedených je vyloučena.  

 
4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
4.1 Ruší se všechny dřívější disciplinární řády, pokyny a ustanovení, týkající se disciplinárního řízení 

v ČSOB. 
4.2 Disciplinární řád platí od 15. 1. 2000 do odvolání. 
 


